

**Protokół z posiedzenia
Uczelnianej Komisji ds. Jakości Kształcenia
z dnia 29 stycznia 2024**

Temat posiedzenia :

- 1) Analiza uwag zawartych w pytaniu 16 Ankiety Uczelni 2022/2023 — "Inne uwagi dotyczące środowiska akademickiego, infrastruktury i funkcjonowania Uczelni" i przygotowanie ewentualnych rekomendacji Komisji.
- 2) Analiza uwag związanych z działaniami na rzecz jakości kształcenia zawartych w Ankiecie poziomu satysfakcji nauczyciela akademickiego za rok akademicki 2022/2023 i przygotowanie ewentualnych rekomendacji Komisji dla dziekanów.
- 3) "Odchudzenie" sprawozdania z Podstaw funkcjonowania wewnętrznego systemu zapewniania jakości kształcenia. Zmiana terminu złożenia sprawozdania do działu kształcenia (propozycja - 15 grudnia).
- 4) Rozważenie wprowadzenia do Zarządzenia w sprawie organizacji praktyk zawodowych (Zarządzenie nr 114 Rektora ZUT z dnia 30 września 2022 r.) wytycznych odnośnie hospitacji zakładu pracy, w której student realizuje praktykę zawodową przez pełnomocników dziekanów ds. praktyk (np. notatka z rozmowy telefonicznej, ankieta, wizyta osobista).

Obecność na posiedzeniu komisji wg załączonej listy.

Przewodnicząca komisji rozpoczęła posiedzenie od informacji o konieczności ustalenia rocznego planu działania komisji w oparciu o analizę wyników ankietyzacji, zawartych w kwestionariuszach. Zdaniem Przewodniczącej zasadnym jest podjęcie działań sprowadzających się do sformułowania przez komisję stosownej rekomendacji o charakterze ogólnouczelnianym. Wyniki Ankiety Uczelni oraz ankiety poziomu satysfakcji udostępnione są na stronie jakosc.zut.edu.pl. prof. Dratwa-Chałupnik z WBHiZ wyraziła przekonanie, że pełnomocnicy dziekanów ds. ankietyzacji na każdym Wydziale powinni być zainteresowani wyciągnięciem wniosków z opinii zawartych w w/w ankietach. Przewodnicząca poprosiła o zapoznanie się z uwagami płynącymi z ankietyzacji i zapowiedziała, że na następnym posiedzeniu komisja na ich podstawie wyda stosowne rekomendacje.

Następnie Przewodnicząca komisji przeszła do sprawy aktualizacji zarządzenia JM Rektora odnośnie przeprowadzania w Uczelni praktyk zawodowych. Rekomendacje zawarte w raportach zespołów oceniających PKA, które zostały sporządzone po wizytacjach kierunków w ramach oceny programowej, odnoszą się do hospitowania praktyk zawodowych.

Prof. Dratwa-Chałupnik oraz prof. Czałczyńska wyraziły swoją dezaprobatę dla tej rekomendacji podnosząc w wątpliwość skuteczność tego narzędzia zapewniania jakości kształcenia oraz jego wpływu na owocną współpracę na linii pracodawca-Uczelnia. Prof. Czałczyńska wyraziła opinię, że czułaby się zażenowana koniecznością wizytowania i sprawdzania pracodawców pod kątem prawidłowego przebiegu praktyk. Przewodnicząca

komisji podzieliła się swoim doświadczeniami z ostatniej wizytacji PKA na WTilCH, w trakcie której jedna z ekspertek PKA sugerowała odbywanie rozmów telefonicznych na wypadek interwencji po krytycznych uwagach zgłaszanych przez studentów oraz sporządzanie notatek z przeprowadzanych rozmów z pracodawcami. Zaznaczyła też, że opiekun praktyk studenckich powinien w ramach swoich obowiązków dokonywać wstępnej oceny miejsca ich odbywania. mgr Anita Matyjaszczyk/Dział Kształcenia wyraziła wątpliwość, którą podzielił również dr Tomasz Kujawa/WiMiM, że eksperci PKA w rekomendacjach dotyczących hospitacji praktyk, używają tego pojęcia niezgodnie z jego właściwym znaczeniem. Hospitacja to działanie wymagające bezpośredniego udziału osoby hospitującej. Natomiast ewaluacja to działanie zmierzające do oceny realizacji podjętych działań projakościowych, reagowanie na ewentualne nieprawidłowości i podejmowanie działań naprawczych. Prof. Dratwa-Chałupnik zaproponowała wprowadzenie obowiązkowej ankiety podsumowującej odbycie praktyk i złożenie jej wraz z wypełnionym dzienniczkiem praktyk. Zdaniem Prof. Chałupnik pakiet narzędzi w postaci ankiety pracodawcy, ankiety studenta odbywającego praktykę oraz wywiad opiekuna praktyk z pracodawcą byłby działaniem satysfakcjonującym. Przewodnicząca wyraziła wątpliwość co do uzyskania optymalnej frekwencji w ankietyzacji z uwagi na problemy z wypełnianiem ankiet przez studentów, którzy nie chcą brać udziału w tej formie badania opinii. Prof. Dratwa przyznała, że trudno jest zmobilizować studentów do udziału w ankietyzacji i równocześnie zapytała, czy ankietyzacja nie mogłaby stać się obowiązkowa poprzez dołączenie kwestionariusza do dzienniczków praktyk. Justyna Żuk Błaszyk/Dział Kształcenia przypomniała, że ustawa Prawo o szkolnictwie wyższym nakłada na uczelnie publiczne obowiązek przeprowadzania ankietyzacji, które mają charakter dobrowolny. Przewodnicząca komisji zapowiedziała wprowadzenie aktualizacji pkt 7 Zarządzenia nr 114 Rektora ZUT z dnia 30 września 2022 r. w sprawie zasad realizacji praktyk zawodowych przez studentów ZUT, z wprowadzeniem zapisu odnośnie obowiązku monitorowania przebiegu praktyk zawodowych. Propozycja zapisu zostanie członkom komisji przesłana mailowo i przegłosowana na następnym posiedzeniu wyznaczonym na 19-ty lutego br.

Opracowała :


mgr Anita Matyjaszczyk

Przewodnicząca UKds.JK ZUT w Szczecinie


dr inż. Aneta Wesołowska